
 
Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico  Regionale  per la  Campania 
Ambito Territoriale di Napoli-UFFICIO VI 

                                                Via Ponte della Maddalena,55 -80142 NAPOLI 
      

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   l’O.M. n.220 del 12 aprile 2017 che disciplina la mobilità del personale  

   docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO   il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

   l’anno scolastico 2017/18, sottoscritto in data 11 aprile 2017; 

VISTO   il proprio decreto n. 5738 del 20 luglio 2017 con il quale sono state pubblicate 

   le risultanze riguardanti la mobilità territoriale e professionale dei docenti con 

   rapporto di lavoro a tempo indeterminato dell’istruzione secondaria di II  

   grado per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO   il decreto di rientro n° 3210 del 21-04-2017 della Scuola militare Nunziatella; 

VISTE   le note contemplate nel decreto di rettifica ai movimenti prot. n. 6060 del 

   28/07/2017; 

ACCERTATO  che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, 

   ed in applicazione del principio di autotutela è necessario apportare le dovute 

   modifiche al movimento; 

 

D E C R E T A 

 

 Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

 Art. 1 - Al movimento dei trasferimenti e passaggi riguardanti il personale docente con  

  rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione  

  secondaria di II grado, pubblicato in data 20 luglio 2017 - prot. 5738 – vengono  

  apportate le rettifiche di cui all’unito elenco che fa parte integrante del presente  

  provvedimento. 

 Art. 2 - Eventuali controversie scaturenti dalle rettifiche di cui al presente decreto, possono 

  essere  esplicate mediante tentativo di Conciliazione di cui all’art. 1 dell’accordo per 

  la disciplina sperimentale di conciliazione e di arbitrato per il personale della scuola, 

  entro 15 giorni dalla  data di notifica dello stesso. 

       

      IL DIRIGENTE 

               Maria Teresa De Lisa 

 

 
- Ai Dirigenti Scolastici  

della Città Metropolitana di Napoli 

- All’Ufficio Prov. Tesoro NAPOLI 

- Alle OO.SS. Loro Sedi 

- All’Albo – Sede 

 
     

MIUR.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0006460.10-08-2017



C
L

A
S

S
E

 

COGNOME NOME NASCITA 

SEDE   

  

  DA:                                                           

NOTE 
RIFERITE 

AL 
BOLL. 

A: NOTE OPERAZIONE 

A018 ANTINOLFI GABRIELLA 18/03/1960 II.S. D'ESTE - CARACCIOLO (NAPOLI) CCNI II.S. CASANOVA (NAPOLI) RETTIFICA    

A021 AURICCHIO FORTUNATA 08/01/1955 II.S. CESARO VESEVUS  - TORRE ANNUNZIATA   
 I.S. - ITC - IPC - 

"TILGHER"(ERCOLANO) 
REVOCA   

A051 BIDELLO LUCIO 08/06/1957 USR TOSCANA   ITCG DALLA CHIESA - AFRAGOLA     

A018 BOVE GIOVANNA 06/11/1963 II.S. CASANOVA (NAPOLI) CCNI II.S. D'ESTE - CARACCIOLO (NAPOLI) RETTIFICA    

A019 BUONO ANTONIO 18/05/1972 L.S. GANDHI - (CASORIA)   L.S. VILLARI (NAPOLI) RETTIFICA    

A045 INGEGNO FRANCESCO 28/04/1972 IPSAR ROSSINI NAPOLI   IPSAR ROSSINI - SERALE  - NAPOLI RETTIFICA    

A018 NAPOLITANO ANGELA 02/10/1973 II.S. LEONE-NOBILE NOLA   II.S. SERAO POMIGLIANO  RETTIFICA    

A046 PREVETE MARIA SANTA 03/04/1969 IPSAR TELESE - (ISCHIA) CCNI II.S. ROSSI DORIA (MARIGLIANO) RETTIFICA    

A017 RAFFA MONICA 31/10/1974 II.S SANNINO-PETRICCIONE (NAPOLI)   I.I.S. "RENATO GUTTUSO" MESSINA  REVOCA   

AB24 REGA ROSA 01/10/1957 
12H LC CARDUCCI NOLA + 3H LC 

CASAMARCIANO + 3H LC IMBRIANI 
POMIGLIANO 

  LC CARDUCCI NOLA RETTIFICA    

A046 RUSSO VINCENZO 01/03/1973 II.S. SERENI - (AFRAGOLA)   II.S. ROSSI - DORIA (MARIGLIANO) REVOCA   

A017 SAINI SILVANA 05/07/1964 
LICEO CLASSICO LC. AN/SO CON. NAZ. EM. II -

NAPOLI 
  L.SC."CALAMANDREI"-NAPOLI RETTIFICA    

SOST. SEBASTIANI ALESSANDRA 30/05/1973 LS MERCALLI NAPOLI   II.S. PAGANO-BERNINI NAPOLI RETTIFICA    

A019 VALENZA  
MARIA 

GRAZIA 
21/11/1964 II.S. VILLARI - (NAPOLI)   II.S. CUOCO-CAMPANELLA (NAPOLI) RETTIFICA  

PASSAGGIO 
DI 

CATTEDRA 

B016 VARLESE CATERINA 24/07/1958 I.I.S. "DON GEREMIA PISCOPO" - ARZANO   II.S. A.TORRENTE - CASORIA RETTIFICA    



C
L

A
S

S
E

 

COGNOME NOME NASCITA 

 
SEDE 

  

  NOTE OPERAZIONE 

  DA:                                                           

NOTE 
RIFERITE 

AL 
BOLL. 

A: 

A050 DI MATTEO ANTONIETTA 07/03/1953 L. CL. DIAZ OTTAVIANO CCNI IIS L. DA VINCI POGGIOMARINO REVOCA 
 
 

A050 BOCCIA BIAGIO 13/05/1972 
IIS PACIOLI S. ANASTASIA – SU CL. C./POSTO 

SOSTEGNO 
CCNI IIS EINAUDI-GIORDANO S. GIUS. VES. REVOCA  

A050 COPPOLA ANGELINA 23/04/1969 IIS EINAUDI-GIORDANO S. GIUS. VES.  IIS L. DA VINCI POGGIOMARINO REVOCA  

A050 SALVATO MARIA SILVIA 12/10/1965 L.CL. DIAZ OTTAVIANO CCNI IPSAR CAVALCANTI NAPOLI RETTIFICA  

A026 BENEDUCE SAVERIO 16/11/1967 IIS LEONE-NOBILE NOLA   IIS SAVIANO-MARIGLIANO  RETTIFICA  

A012 FRANZESE SANTA 24/05/1973 IIS LEONE-NOBILE NOLA  
12H IPSAR RUSSO CICCIANO + 7H LS 

CANTONE POMIGLIANO D’ARCO 
RETTIFICA  

SOST. ERRICO ALESSANDRA 14/09/1970 IIS D’ESTE-CARACCIOLO NAPOLI  IIS FORTUNATO NAPOLI REVOCA  

SOST. MALVA CONCETTA 29/04/1956 IPSAR CAVALCANTI NAPOLI CCNI IIS FORTUNATO NAPOLI   

A050 ESTINTO GIOVANNA 01/07/1956 LS MEDI CICCIANO  IIS M. THETI NOLA REVOCA  

A050 IACOMINO MARIAGRAZIA 04/05/1965 IPSAR RUSSO CICCIANO  LS MEDI CICCIANO REVOCA  

A050 IOVINO PAOLINA 12/01/1958 IPSAR RUSSO CICCIANO  IIS M. THETI NOLA   

AB24 LETTIERI CARMELA 03/02/1977 IPSAR TOGNAZZI POLLENA TR.  IIS EINAUDI-GIORDANO S. GIUS. VES. RETTIFICA  

AB24 DE PONTE MARIANGELA 29/05/1973 IIS EINAUDI-GIORDANO S. GIUS. VES.  IPSAR TOGNAZZI POLLENA TR. RETTIFICA  


		2017-08-10T06:00:30+0000
	DE LISA MARIA TERESA




